
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/499/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Białobrzegi z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na lata 2024 – 2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572 oraz poz. 1463) oraz art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2023 r. poz. 571), na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608 oraz poz. 1718) oraz rozporządzenia 
rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. 
z 2021 poz. 642) Rada Miasta i Gminy Białobrzegi uchwala uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Program Współpracy Gminy Białobrzegi z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2024 – 2026, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 
 
 

Marcin Osowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 grudnia 2023 r.

Poz. 13730



 

 

 

 
 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Białobrzegi  
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
na lata 2024 - 2026. 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/499/2023

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13730



 

 

PREAMBUŁA 

Dążąc do budowy aktywności mieszkańców Gminy Białobrzegi oraz do rozwijania 
społeczeństwa obywatelskiego dzięki działającemu sektorowi pozarządowemu, jak również kierując 
się zasadą pomocniczości, ustanawia się Wieloletni Program Współpracy Gminy Białobrzegi z 
Organizacjami Pozarządowymi na lata 2024-2026.  

Akt ten buduje przyjazną przestrzeń dla rozwoju aktywnej społeczności lokalnej, współpracy 
administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi – skupiającymi mieszkańców gminy 
Białobrzegi i działającymi dla ich dobra. Reguluje on długofalowe kierunki współpracy gminy z 
organizacjami pozarządowymi, w tym przede wszystkim rozwiązania systemowe w obszarze 
finansowych i pozafinansowych form współpracy. Jego celem jest zaangażowanie mieszkańców 
gminy na rzecz zrównoważonego rozwoju, poprzez aktywizację wspólnot lokalnych, organizacji 
formalnych i nieformalnych wokół realizacji gminnych zadań w oparciu o wspólną wartość, jaką jest 
dobro wszystkich mieszkańców. 

Mając na uwadze dążenie do jak najlepszej współpracy pomiędzy gminą a organizacjami 
pozarządowymi, przyjmuje się standardy realizacji usług publicznych, które uwzględniają postulaty 
tych organizacji i odbiorców końcowych usług publicznych. Standardy mają charakter modelowy, co 
oznacza, że wskazują stan optymalny, przyszłościowy,  
do którego należy dążyć. Program został opracowany w oparciu o zasady partnerstwa i dialogu 
obywatelskiego, przy udziale przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. „Wieloletni Program Współpracy Gminy Białobrzegi z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2024 – 2026” określa w szczególności: 

1) Cel główny i cele szczegółowe programu; 
2) Zakres i zasady współpracy; 
3) Okres realizacji programu; 
4) Formy współpracy; 
5) Sposób realizacji programu; 
6) Wysokość środków planowanych na realizację programu; 
7) Postanowienia końcowe. 

2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 
1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie; 
2) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

3) programie – rozumie się przez to „Wieloletni Program Współpracy Gminy Białobrzegi z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2024-2026”; 

4) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi; 
5) Gminie – rozumie się przez to Gminę Białobrzegi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13730



 

 

§ 2 
Cel główny programu 

 
Głównym celem programu jest rozwój aktywności społeczności lokalnych poprzez wzmocnienie 
kapitału społecznego i doskonalenie jakości usług publicznych. Działania te mają służyć poprawie 
jakości życia mieszkańców gminy, budowie społeczeństwa obywatelskiego, a także rozpoznawaniu i 
zaspokajaniu potrzeb mieszkańców i wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu 
problemów lokalnych. 

§ 3 
Cele szczegółowe programu 

 
Cel główny programu winien zostać objęty w szczególność poprzez: 

1) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Gminie; 
2) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej; 
3) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną; 
4) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 
5) poprawa współpracy międzysektorowej pomiędzy sektorem pozarządowym a administracją 

publiczną. 
§ 4 

Zakres i zasady współpracy 
 

1. Obszar współpracy Gminy z organizacjami obejmuje sferę zadań publicznych, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

2. Współpraca Gminy z organizacjami odbywa się na zasadach pomocniczości, suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. 
1) zasada pomocniczości oznacza współpracę władzy samorządowej z podmiotami 

programu, opartą na obopólnej chęci wzajemnych działań, dążących do jak najlepszych 
efektów w realizacji zadań publicznych, w celu realizacji ich w sposób ekonomiczny, 
profesjonalny i terminowy; 

2) zasada suwerenności oznacza, że strony mają prawo do niezależności i odrębności 
w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów 
i zadań; 

3) zasada partnerstwa oznacza dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów 
w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych 
celów; 

4) zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w 
realizacji zadań publicznych; 

5) zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad 
współpracy opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania realizatora zadania 
publicznego. 

3. Zadania priorytetowe Gminy:  
1) Ochrona i promocja zdrowia w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy 

o działalności leczniczej:  
2) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w tym: 

a) rozwój i promocja kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13730



 

 

b) podtrzymywanie tradycji narodowej; 
c) turystyczno – historyczne elementy miasta Białobrzegi; 
d) upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży; 
e) promocja działań twórczych na rzecz lokalnej społeczności; 
f) upowszechnianie wiedzy historycznej o gminie poprzez formy edukacyjno-

wychowawcze, organizację imprez okolicznościowych oraz publikację wydawnictw; 
g) integracja społeczności lokalnej poprzez organizację imprez kulturalnych; 

3) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, w tym: 
a) upowszechnianie kultury fizycznej i rekreacji ruchowej wśród mieszkańców gminy; 
b) organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych o zasięgu gminnym 

i ponadgminnym; 
c) wspieranie działań sportowych propagujących zdrowy i aktywny tryb życia wśród 

mieszkańców gminy; 
d) wspieranie szkolenia sportowego, organizowanie i udział w zawodach sportowych;  
e) wspieranie rozwoju uzdolnień dzieci, młodzieży i dorosłych szczególnie uzdolnionych 

w różnych dyscyplinach sportowych. 
4) Turystyka i krajoznawstwo, w tym: 

a) wspieranie popularyzacji turystyki propagującej zdrowy i aktywny tryb życia wśród 
mieszkańców: 

b) organizacja imprez krajoznawczych 
5) Nauka, edukacja, oświata i wychowanie, w tym: 

a) edukacja w zakresie ochrony środowiska poprzez różne formy edukacyjno-
wychowawcze;  

b) współorganizowanie konkursów z różnych dziedzin nauki. 
6) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, w tym: 

a) wsparcie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałanie uzależnieniom od 
alkoholu i narkotyków poprzez organizację różnych form edukacyjno-
wychowawczych dla dzieci i młodzieży;   

b) profilaktyka poprzez pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży;  
c) organizacja różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z programami 

profilaktycznymi;  
d) wsparcie organizacji i prowadzenia świetlic środowiskowych; 
e) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków i członków ich rodzin; 
7) Promocja i organizacja wolontariatu. 
8) Pomoc społeczna, w tym: 

a) pomoc w formie dziennej opieki bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku 
i osób niepełnosprawnych; 

b) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób; 

c) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, ich rodzin i opiekunów; 
d) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 
9)  Promocje, rozwój i wspierania ekonomii społecznej wśród organizacji pozarządowych 

oraz  mieszkańców gminy. 
10)  Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, w tym: 

a) rehabilitacja i aktywizacja seniorów, w tym niepełnosprawnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13730



 

 

b) organizacja i promocja działań służących aktywizacji seniorów; 
c) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i technologicznemu osób w wieku 

emerytalnym, poprzez inicjatywy w obszarze społecznym i technologicznym, 
mającym na celu poszerzenie ich wiedzy oraz rozwijanie ich umiejętności. 

11) Działalność na rzecz organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy w zakresie określonym pkt 1-10. 

§ 5 
Okres realizacji programu 

 

Program będzie realizowany od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

§ 6 
Formy współpracy 

 
1. Współpraca Gminy z podmiotami Programu realizowana będzie w formach: 

1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie;  
2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 
3) konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 
4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 

z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli właściwych organów administracji 
publicznej; 

5) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 
6) pomocy organizacyjnej i technicznej przy realizacji zadań; 
7) udzielania pomocy w formie użyczania lokali, placów (gruntów) do realizacji zadań 

statutowych organizacji, mieszczących się w obszarze zadań, o których mowa w § 4 ust. 3 
uchwały. 

8) obejmowanie patronatem honorowym przez Burmistrza przedsięwzięć.  
2. Zlecanie realizacji zadań publicznych, o którym mowa § 4 ust. 3 może mieć formę: 

1) powierzania wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego 
realizacji, lub 

2) wspierania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 
jego realizacji. 

3. Dotacje, o których mowa w ust. 2 mogą przewidywać dotowanie zadań bieżących oraz 
inwestycyjnych. 

§ 7 
Sposób realizacji Programu 

 
1. W realizacji Programu uczestniczą: 

1) Rada Miasta i Gminy Białobrzegi w zakresie wytyczenia polityki społecznej i finansowej 
Gminy oraz priorytetów w sferze współpracy z organizacjami; 

2) Burmistrz w zakresie: 
a) realizacji polityki społecznej i finansowej wytyczonej przez Radę Miasta; 
b) realizacji zadań wynikających z Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13730



 

 

c) kontroli i oceny stanu realizacji zleconych zadań samorządowych pod względem 
efektywności i jakości; 

d) przedstawiania Radzie Miasta i Gminy w Białobrzegach zbiorczego sprawozdania 
z programu. 

3) Komisje konkursowe w zakresie oceny złożonych ofert. 
e) Organizacje w ramach wykonywania zawartych umów. 

2. W przypadku powierzenia lub wsparcia realizacji zadania, o którym mowa w § 6 ust. 2, do 
zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane, opłacanych ze środków publicznych, 
stosuje się zasady wyboru wykonawców zawarte w  Zarządzeniu Nr 16/2021 Burmistrza 
Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 26 stycznia 2021 roku w sprawie wprowadzenia zasad 
udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta i Gminy w Białobrzegach oraz 
jednostkach organizacyjnych Gminy Białobrzegi dla zamówień o wartości mniejszej niż 
130 000 zł. 

3. Zlecanie realizacji zadań publicznych Gminy, o których mowa w § 4 ust. 1 organizacjom 
obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które program roczny określa, jako zadania 
priorytetowe.  

4. Zlecenie następuje w trybie otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują 
inny tryb zlecania przewidziany ustawą. 

§ 8 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

 
1. Wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację Programu współpracy Gminy 

Białobrzegi z organizacjami pozarządowymi określi uchwała budżetowa; 
1) w roku 2024 przewidywana wysokość środków, nie mniej niż – 400 000 zł 
2) w roku 2025 przewidywana wysokość środków, nie mniej niż – 420 000 zł 
3) w roku 2026 przewidywana wysokość środków, nie mniej niż – 420 000 zł 

2. Zmiana wysokości środków budżetowych przeznaczonych na realizację programu nie wymaga 
zmiany niniejszej uchwały. 

3. Źródłem finansowania zadań określonych w programie mogą być środki pozabudżetowe 
pozyskane z innych źródeł. 

 
§ 9 

Postanowienia końcowe 
 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Programem zastosowanie mają przepisy: ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych, ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych oraz 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13730


	UCHWAŁA NR LVIII/499/2023 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-07T13:06:40+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




